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Vážení a milí,

krátká zima je za námi a jaro nás zaskočilo rychleji, než jsme byli zvyklí. 
Někteří z vás využili nebývale teplé víkendy k různým venkovním aktivitám, 
někteří k práci na zahradě a jiní třeba k posezení s přáteli. Dny se prodlužují 
a máme všichni více času věnovat se svým koníčkům a sportu. Jaro je také 
symbolem nového začátku, kdy se probouzí nejen příroda, ale také všechny 
možné stavební firmy. 

Výstavba okružní křižovatky pokračuje podle plánu a jsem rád, že 
prozatím nenastaly žádné problémy, ať už při výstavbě samotné, nebo 
administrativní. Velkou roli hrají příznivé klimatické podmínky, kdy stavebník 
nemusí nijak přerušovat práce a pokračuje přesně podle harmonogramu. Od 
pondělí 22.4. se stavba přechýlí do 2. a 3. etapy – podrobnosti naleznete 
v přiloženém letáku, anebo na webu obce. 

Druhou stavbou na území naší obce je oprava ulice Brušperská. Začala 
teprve nedávno a doufám, že počasí bude i nadále vstřícné, aby byla stavba 
co nejrychleji dokončena. Dopravní omezení jsou pro všechny velice 
nepříjemná, nicméně vás všechny prosím o trpělivost a hlavně ohleduplnost 
ke stavebníkům a ostatním řidičům. Za několik měsíců bude hotovo a obě tyto 
stavby nesporně přispějí ke komfortnější dopravní situaci v obci. 

Před několika dny se nám také podařilo dokončit velmi zdařilou 
rekonstrukci venkovního hřiště u haly TJ, kde již proběhly první tréninky 
házenkářů a házenkářek.

Za necelý měsíc náš čekají obecní slavnosti, tak věřme, že se podaří 
stejně jako v loňském roce. O tom, kdo letos vystoupí, se dočtete na 
následujících stránkách. 

Do zpravodaje je také vložena informace o svozu komunálního odpadu, 
nově jsou to 3 varianty. Pro každou část obce zvlášť – pro Starou Ves, pro 
Košatku a Nový Svět a V Zahradách. Aktuální informace se dozvíte vždy na 
stránkách obce v sekci Komunální odpady. 

Užívejte si hezké počasí, relaxujte, udělejte si výlet třeba do blízkého 
Poodří, které je v tomto období velice krásné. 

Přeji nám všem úspěšné a radostné jarní měsíce.

S pozdravem,
Ondřej Sedlář, starosta obce.
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Vážení spoluobčané,

vítám Vás na stránkách našeho 
jarního zpravodaje. Je teprve půlka 
dubna, nicméně podle teplot 
a kvetoucích šeříků to spíše vypadá 
na květen.

Zastupitelstvo obce na svém 
8. zasedání v polovině března 
schválilo rozpočet na rok 2024, což 
nám umožní pustit se do 
plánovaných akcí. O těch větších 
jsme již informovali ve speciálním 
čísle investičního zpravodaje. 
Celkově se jedná asi o 40 menších či 
větších projektů, a to od méně 
rozsáhlých projektových 
dokumentací v řádu desítek tisíc 
korun až po velké akce jako 
spoluúčast na okružní křižovatce, 
výstavbu technického zázemí obce 
nebo poslední část cyklostezky 
kolem hřbitova v řádu milionů korun. 
Abychom byli schopni realizovat 
naplánované akce, zapojili jsme do 
rozpočtu také uspořené finanční 
prostředky z minulého roku. 
Rozpočet je tedy schválen jako 
deficitní, nicméně tento deficit je 
pokryt právě výše zmiňovanými 
ušetřenými prostředky ve výši 17 mil. 
Kč. Z této částky je použito cca 7 mil. 
Kč na obsluhu úvěrů a splacení 
nevýhodného úvěru u České 
spořitelny, zbylých 10 mil. Kč na 
financování záporného salda 
rozpočtu bez potřeby dalších úvěrů.

Probíhají práce na strategickém 
plánu obce. Děkujeme občanům za 
vyplnění dotazníků, které jsou pro 
nás cenným zdrojem informací. 
V současné době je zpracována 
pracovní verze vyhodnocení 
dotazníků, dále pak pracovní verze 
analytické části tohoto strategického 
dokumentu. Na nejbližších 
pracovních schůzkách se budeme 
spolu se zastupiteli a dalšími členy 
pracovní skupiny věnovat diskuzím 
jak nad výsledky dotazníků, tak nad 
identifikováním silných a slabých 
stránek, hrozeb a příležitostí. 

Výsledkem pak budou konkrétní 
návrhy řešení až do roku 2030, 
případně dále. Strategický plán by 
měl být hotov přibližně v polovině 
tohoto roku.

Úspěšně byla dokončena rekon-
strukce venkovního hřiště v areálu 
TJ. Nově má hřiště povrch z umělého 
trávníku, už během prací jsme mohli 
vidět, že odvodnění plochy hřiště 
funguje mnohem lépe než na 
původním tartanovém povrchu. 
Bohužel jsme neobdrželi dotaci na 
rekonstrukci hřiště od Národní 
sportovní agentury, s tímto rizikem 
jsme však počítali a jsme schopni 
tyto náklady financovat i z našich 
zdrojů. Prosíme občany, aby hřiště 
využívali jen k účelu tomu vyhraze-
nému tak, aby nám nový povrch 
hřiště vydržel co nejdéle.

Mimo již probíhající práce na 
okružní křižovatce a rekonstrukci 
části silnice Brušperká, od ulice 
Hůrská směrem na Brušperk, znovu 
započaly projekční práce na 
chodníku Brušperská. Smlouva na 
projektovou dokumentaci byla 

podepsána na konci března se 
společností ROAD-TRAFFIC, s. r. o., 
za půl roku by měl být hotov první 
stupeň dokumentace pro vydání 
společného povolení. S kompletním 
předáním díla včetně dokumentace 
pro provedení stavby počítáme do 
konce roku tak, abychom dodavatele 
mohli soutěžit příští rok, případně 
hledat možné dotační tituly. 
V investičním zpravodaji jsme infor-

Slovo 1. místostarosty
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movali o záměru nechat vyhotovit 
projektovou dokumentaci od 
projektanta Ing. Limanovského, ten 
však svou nabídku stáhl.

Proběhla jednání se Správou 
silnic Moravskoslezského kraje 
(SSMSK), na jednáních jsme se 
dozvěděli o plánu rekonstrukce silnic 
Brušperská, Zámecká a Petřvaldská. 
Na rekonstrukci části silnice 
Brušperká se již pracuje, další úseky 

budeme koordinovat spolu s pláno-
vanou výstavbou chodníků jak na 
silnici Brušperská, tak na ulici 
Zámecká. Na ulici Zámecká jsme 
proto upravili náš záměr a upustili 
nyní od nanesení červeného 
zdrsněného povrchu před zámkem 
s tím, že tyto úpravy povrchu 
zafinancuje SSMSK, která při rekon-
strukci silnice zohlední aktuálně 
schválený koncept přecházení před 
zámkem.
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Běží zadávací řízení na demolici 
budov pod plánovaným technickým 
zázemím obce nad sběrným dvorem 
naproti bývalého vojenského 
monobloku. V ideálním případě po-
depíšeme smlouvu s vybraným 
dodavatelem v průběhu května, kdy 
by také mohla začít demolice 
bývalého rodinného domu, čerpací 
stanice a unimobuněk v zahradě 
objektu.

Tento rok končí paní ředitelce 
Základní školy a Mateřské školy 
Mgr. Yvettě Kunzové 6leté funkční 
období. Rada obce zhodnotila 
dosavadní působení paní ředitelky, 
vzala v potaz názory veřejného 
mínění, výsledky šetření České školní 
inspekce z dubna tohoto roku, 
zpětnou vazbu z dotazníkového 
šetření ke strategickému plánu, 
a další skutečnosti a rozhodla se 
nevypisovat konkurz na ředitelské 
místo a navázat na stávající 
spolupráci. Chceme, aby spolupráce 
mezi obcí jakožto zřizovatelem školy 
a školou byla posílena, abychom 
v naší obci měli školu (i školku) 

moderní, kreativní, s přátelskou 
atmosférou, vstřícným 
a respektujícím přístupem k dětem 
a jejich individuálním potřebám, 
s důrazem na zázemí pro profesní 
rozvoj pedagogů a jejich kvalitu. 
V nejbližší době bude rada obce 
jmenovat dva nové členy do školské 
rady za zřizovatele. Jsme připraveni 
vést konstruktivní jednání jak 
s radou, tak s vedením a zamě-
stnanci školy, důležité pro nás jsou 
a budou názory a zpětná vazba od 
rodičů a žáků. Vaše podněty můžete 
předat jak škole, tak přímo 
zřizovateli, tedy obci. Obci můžete 
zaslat podněty na e-mailovou 
schránku skola@staraves.cz. 
Budeme se na ně těšit.

Věřím, že se nám postupně 
povede dokončit nebo alespoň 
rozpracovat velkou část připra-
vovaných akcí. Přeji Vám všem hezké 
jarní dny a těším se na shledanou,

Michal Janošek,
místostarosta obce
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Vážení spoluobčané, 

není to tak dlouho, co jsme 
ještě bojovali se sněhovou nadílkou, 
a zničehonic už máme jaro (rychle 
připomínám skvělou práci všech, co 
se podíleli na zimní údržbě – pánové 
z obce, pánové z nasmlouvaných – 
místních firem)! Odpusťte mi ten oslí 
můstek, ale podobně je to i se 
zpravodajem. Jsou to pouze dva 
měsíce, co byl vydán investiční 
speciál, a už jsme na stránkách 
nového, řádného pořadového čísla 
Staroveského zpravodaje. A ač to 
jsou pouze dva měsíce, leccos se již 
podařilo vykonat.

V hale TJ Stará Ves se podařilo 
ukončit výměnu osvětlení celé hrací 
plochy! Začátkem března se tak 
povedlo první rozsvícení haly, trošku 
to připomínalo rozsvícení vánočního 
stromku. Zmáčknout tlačítko a… 
Svítí! V polovině března bylo již 
dokončeno programování ovládání 
světel, takže v současnosti mohou 
sportovci využívat různých modi-
fikací osvětlení haly, mohou ovládat 
intenzitu osvětlení. To vše pomocí 
velmi jednoduchého systému 
tlačítek, aniž by bylo třeba složitého 
zaučení obsluhy.

Štěstí přeje připraveným! Takže 
bylo možné využít uzavírku haly TJ 
Stará Ves, způsobenou výměnou 
osvětlení, k rekonstrukci kotelny 
haly. I ta se povedla ve stanoveném 
termínu a nové kotle začaly hřát 
29.2.2024. Povinné revize a následná 

instalace elektro rozvodů – vše se 
stihlo v plánovaném termínu, tedy do 
15.3.2024. Nutno dodat, že první dny 
bylo v hale trošku horko. Než 
proběhlo zaškolení obsluhy kotelny,  
všichni „přitápěli pod kotlem“. 
Přechod z pěti plynových spotřebičů 
na pouhé dva vzbuzoval  lehké 
nevěřícnosti, že to bude fungovat…

Dobrou náladu z rekonstrukce 
kotelny a výměny světel v hale TJ 
Stará Ves  kazí zjištění, že je páteřní 
vodovodní řád celé budovy 
v havarijním stavu.
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V současné době je zpracován 
cenový odhad nutných oprav 
potřebných k zajištění a bez-
problémovému fungování celého 
sportoviště (cca 300 tisíc Kč).  Nyní 
se pracuje na výběru zhotovitele 
generální opravy této poruchy. 

Pro předcházení úrazů v hale TJ 
jsme nechali vyrobit prototyp 
opláštění jednoho ze sloupů, nyní 
čekáme na cenovou nabídku pro 
celou halu.

Nejen ve Staré Vsi se však 
rekonstruovalo. Sotva pánové 
„světlaři“ skončili v hale TJ Stará Ves, 
přemístili se do Košatky, kde 
zrealizovali výměnu postaršího 
systému osvětlení hřiště Sokolů.

Již první reakce sportovců jsou 
velmi pozitivní! Sportoviště je 
nasvíceno rovnoměrněji, osvětlení je 
vhodně doplněno původně 
chybějícím počtem svítidel. I přesto 
došlo ke značné úspoře v odběru 
elektrické energie. Navíc, podařil se 
plán vedoucí ke zmenšení 
světelného smogu a obtížnosti pro 
okolí. Kdokoli jde kolem, může 
u tohoto sportoviště ocenit značné 
zmenšení přesvícení. 

Podařilo se toho hodně, ale 
ještě více úkolů je před námi. Jedním 
ze staro-nových úkolů je bývalý 
obchod v Košatce. V současné dobé 
dochází k vyhodnocení vašich názorů 
vyplývajících z dotazníků ohledně 
strategického dokumentu SVnO.

Díky za všechny vaše nápady! Je 
jasné, že nás čeká společná debata 
nad využitím bývalého obchodu 
v Košatce. Zajímavá je myšlenka, že 
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by byl bývalý obchod využit jako 
„obecní dům“ – vejde se sem 
knihovna, zkušebna divadélka 
z Košatky, kavárna s prodejem 
základních potravin a mnoho 
dalšího.

Jsou zde i jiné dobré nápady – 
posilovna, prodejna, řeznictví, obecní 

byty a mnoho dalšího. Díky za 
všechny! Je to radost číst názory vás 
všech, občanů Staré Vsi a Košatky!

Otakar Mlčoch, 
místostarosta obce
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• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 
2 ke Smlouvě o výpůjčce na 
výstavu Kočárky, panenky, jehož 
předmětem je prodloužení trvání 
výpůjčky do 31. 12. 2024.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o nájmu nebytového prostoru 
s Jakubem Hranickým, jejímž 
předmětem je pronájem 
nebytových prostor o celkové 
výměře 36,29 m2 (monoblok) za 
nájemné ve výši 4 000 Kč 
měsíčně.

• RO schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s panem Ottou Flaksem, 
jejímž předmětem je nájem části 
pozemku nad zámkem o výměře 
3156 m2 za účelem umístění 
a provozování lunaparku za 
nájemné ve výši 7.000 Kč.

• RO pověřuje starostu obce 
k rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o dílo se společností Aleš 
Brückner, Kopřivnice, IČO 
74853015, jejímž předmětem jsou 
servisní úkony na herních prvcích 
a výměna hnízda se závěsy 
v lesoparku (u TJ) za cenu ve výši 
105.851 Kč s DPH.

• RO rozhoduje o výběru 
dodavatele zakázky „Plynová 
kotelna Hala TJ Stará Ves nad 
Ondřejnicí“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společností 
ŠNAJDER spol. s r. o., 739 01 
Baška, IČO 25859072, a to za 
cenu ve výši 699.717,59 Kč s DPH.

• RO schvaluje aktualizovaný Ceník 
a aktualizovaný Knihovní řád 
Obecní knihovny Stará Ves nad 
Ondřejnicí s platností od 1.1.2024.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytování pečovatelských 
služeb s firmou Centrum 
sociálních služeb Ostrava, 709 00 
Ostrava, IČO 28659392, jejíž 
předmětem je poskytování 
pečovatelských služeb 
v domácnostech občanů obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí za 

úhradu ve výši 95 Kč za každou 
hodinu. Délka trvání smlouvy od 
1.1.2024 do 31.12.2024.

• RO schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout prostory sloužící 
k podnikání vč. pozemku, 
nacházející se ve stavbě: Stará 
Ves, Zámecká čp. 1 - objekt 
občanské vybavenosti (zámecká 
restaurace) o výměře 232,42 m2, 
který je součástí pozemku parc. 
č. 88 - zastavěná plocha 
a nádvoří, spolu s částí pozemku 
parc. č. 88 o výměře 87 m2.

• RO schvaluje odměnu ředitelce 
školy Základní a Mateřské školy 
Stará Ves nad Ondřejnicí, která 
bude vyplacena ze mzdových 
prostředků příspěvkové 
organizace.

• RO doporučuje uzavření kupní 
smlouvy s p. Michalem Petrošem, 
IČO 69217165, jejímž předmětem 
je odkup movitého vybavení 
Zámecké restaurace ve Staré Vsi 
nad Ondřejnicí v rozsahu 10 
položek z 11, a to za cenu ve výši 
239.185 Kč s DPH určenou dle 
znaleckého posudku a pověřuje 
starostu k jednání a k rozhodnutí 
o uzavření kupní smlouvy.

• RO rozhoduje o výběru 
nejvýhodnější nabídky na 

Zpravodajství z obce
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vybavení kanceláře č. 114 v 1. NP 
zámku ve výši 200.207 Kč s DPH 
a schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo s panem Janem Budzelem, 
742 83 Klimkovice, IČO 16621832.

• RO schvaluje uzavření Darovací 
smlouvy: 

• s pobočným spolkem Andělé 
Stromu života, p. s., jejímž 
předmětem je poskytnutí 
daru ve výši 5.000 Kč za 
účelem peněžité podpory 
k zajištění dostupnosti 
a udržitelnosti mobilní 
specializované paliativní péče 
našim občanům na rok 2024.

• s Kulturně-vlastivědným 
spolkem Království lašské 
(Regnum Iachiensis), z.s., 
jejímž předmětem je 
poskytnutí daru ve výši 2.000 
Kč za účelem peněžité 
podpory k vydávání časopisu 
"Lašský dostavník" v roce 
2024.

• se Slezskou diakonií, jejímž 
předmětem je poskytnutí 
daru ve výši 6.250 Kč za 
účelem peněžité podpory 
využití odlehčovací služby ve 
Středisku DUHOVÝ DŮM 
Ostrava, občanům Staré Vsi 
nad Ondřejnicí v průběhu 
roku 2023.

• s pobočným spolkem UNIE 
ROSKA Reg. org. ROSKA 
Frýdek-Místek, z.p.s., jejímž 
předmětem je poskytnutí 
daru ve výši 4.000 Kč za 
účelem částečného uhrazení 
nákladů na rehabilitační 
pobyt pro podporu osob 
s roztroušenou mozkomíšní 
sklerózou.

• RO schvaluje Dodatek č. 1 
k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu 
úkolů obecní policie v obci Stará 
Ves nad Ondřejnicí s obcí 
Hukvaldy, jehož předmětem je 
změna náhrady nákladů 

spojených s výkonem úkolů 
obecní policie.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na dodávku sedacího nábytku do 
knihovny Stará Ves nad 
Ondřejnicí, kterou předložila 
společnost AMBRA – Group, s. r. 
o., 738 01 Frýdek-Místek, IČO 
25379887, a pověřuje starostu 
obce k vystavení objednávky za 
cenu ve výši 93.110 Kč s DPH.

• RO schvaluje rozbor hospodařenı́ 
Obecnı́ knihovny ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicı́ a v Košatce za rok 
2023 a návrh rozpočtu na rok 
2024.

• RO souhlasí s cenovou nabídkou 
na vypracování projektové 
dokumentace pro akci "Chodník, 
ul. Zámecká", kterou předložila 
společnost Limanovský, s.r.o., 743 
01 Bílovec, IČO 08321973 
a pověřuje starostu obce 
k rozhodnutí o uzavření Smlouvy 
o dílo za cenu ve výši 83.490 Kč 
s DPH.

• RO schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 202154, 
uzavřené dne 7.7.2021 na 
vypracování díla "Chodník, ul. 
Krmelínská" se společností 
Limanovský, s.r.o., 743 01 Bílovec, 
IČO 08321973, jehož předmětem 
je stanovení nového termínu 
dokončení plnění a sjednání 
smluvní pokuty v případě prodlení 
zhotovitele.

• RO jmenuje členy Komise pro 
občanské záležitosti: 
p. Bronislavu Pavloskovou, 
p. Slavoje Paličku.

• RO rozhoduje o výběru 
dodavatele kuchyňské linky ve 
sklepním prostoru zámku tak, že 
vybírá Pavla Onderku, 739 23 
Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 
0401179 a pověřuje starostu obce 
k rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o dílo, a to za cenu ve výši 189.400 
Kč, v termínu do 1.5.2024.
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• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na 
realizaci projektu Cyklostezka 
Stará Ves nad Ondřejnicí – 
Košatka, maximálně však ve výši 
1.500.000 Kč.

• ZO schvaluje zaplacení 
mimořádné úplné splátky úvěru 
na financování investiční akce ve 
Staré Vsi nad Ondřejnicí – 
odkanalizování obce.

• ZO schvaluje uzavření Dohody 
o narovnání s paní B. H., jejímž 
předmětem je narovnání 
veškerých vzájemných závazků 
vzniklých zřízením veřejně 
prospěšné stavby mostu Košatka 
nad Odrou.

• ZO schvaluje rozpočet Obce Stará 
Ves nad Ondřejnicí na rok 2024 
s tím, že na straně příjmů bude 
celkem 70.653.613 Kč, na straně 
výdajů bude celkem 80.761.400 
Kč.

• ZO schvaluje neinvestiční dotaci 
na provoz příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola 
Stará Ves nad Ondřejnicí na rok 
2024 ve výši 4.500.000 Kč.

• ZO vydává Obecně závaznou 
vyhlášku obce Stará Ves nad 
Ondřejnicí, kterou se reguluje 
používání zábavní pyrotechniky.

• ZO schvaluje uzavření darovací 
smlouvy s Daliborem Ožanou, 742 
82 Jistebník, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč 
za účelem zajištění materiálních 
potřeb rodině Ožanových 
z důvodu požáru rodinného domu 
dne 8. 2. 2024.

• ZO schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace:

• s pobočným spolkem 
Tělocvičná jednota Sokol 
Košatka, jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 

55.000 Kč,
• se spolkem Tělovýchovná 

jednota Stará Ves nad 
Ondřejnicí, jejímž předmětem 
je poskytnutí dotace ve výši 
260.000 Kč,

• s pobočným spolkem Český 
rybářský svaz, z. s., jejímž 
předmětem je poskytnutí 
dotace ve výši 50.000 Kč,

• se spolkem Festival Poodří 
Františka Lýska, z. s., jejímž 
předmětem je poskytnutí 
dotace ve výši 105.000 Kč,

• se spolkem Lašský soubor 
písní a tanců Ondřejnica, z. s., 
se sídlem Dolní 347, Stará 
Ves, 739 23 Stará Ves nad 
Ondřejnicí, IČO 60781378, 
jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 
75.000 Kč,

za účelem peněžité podpory 
činnosti a provozu spolků.

• ZO schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace 
s Římskokatolickou farností Stará 
Ves nad Ondřejnicí, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace 
ve výši 150.000 Kč za účelem 
opravy dřevěných prvků dětského 
hřiště ve farním areálu.

• ZO schvaluje uzavření Protokolu 
o předání a převzetí stavby se 
Státním pozemkovým úřadem, 
jehož předmětem je převzetí 
výsadby zeleně, která byla 
vysazena podél stavebního 
objektu SO 102, Polní cesta C11.

• ZO schvaluje uzavření Smlouvy 
o spolupráci obcí při využití 
sběrného dvora odpadů s obcí 
Petřvald, jejímž předmětem je 
umožnění využívání sběrného 
dvora ve vlastnictví obce Stará 
Ves nad Ondřejnicí fyzickým 
osobám s místem trvalého 
pobytu na území obce Petřvald na 
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dobu 5 let za úplatu ve výši 
300.000 Kč za rok.

• ZO schvaluje právní jednání - 
uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí v rozsahu podle záměru 
směnit a darovat hmotné 
nemovité věci, jak bylo vyvěšeno 
na úřední desce obce dne 1. 3. 
2024 s Ředitelstvím silnic a dálnic 
s. p..

• ZO schvaluje uzavření kupních 
smluv s předmětem převodu 
vlastnického práva k pozemkům 
pod chodníky v Košatce a dále 
schvaluje, že předmětné hmotné 
nemovité věci je možné přijmout 
také jako dar.

• ZO určuje RNDr. Michala Janoška, 
Ph.D. jako určeného zastupitele 
pro pořizování územně plánovací 
dokumentace.

• ZO rozhoduje o pořízení změny 
Územního plánu dle návrhu pana 
P. N., pozemku parc. č. 683 (2052 
m2), k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, 
a to na zastavitelnou plochu 
smíšenou obytnou, za podmínky, 
že částečně uhradí náklady na 
pořízení této změny.

• ZO rozhoduje o nepořízení změny 
Územního plánu v k.ú. Stará Ves 
nad Ondřejnicí:

• dle návrhu pana R. G., na 
pozemcích parc. č. 579 
a parc. č. 2719, 8347 m2,

• dle návrhu manželů L. P. a D. 
P., na pozemku parc. č. 2104, 
10022 m2, 

• dle návrhu pana J. Z., na 
pozemcích parc. č. 2739/3, 
parc. č. 2739/4, parc. č. 
2740/3, parc. č. 2740/4 a parc. 
č. 2741/6, 4741 m2,

a to na zastavitelnou plochu 
smíšenou obytnou.

• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 
1 ke Smlouvě o dílo k akci 
„Rekonstrukce venkovního hřiště 

na parc. č. 474/2, k. ú. Stará Ves 
nad Ondřejnicí“ se společností 
Pavlacký, s.r.o., 763 26 
Luhačovice, IČO 63472902, jehož 
předmětem je prodloužení délky 
hřiště z 41 800 mm na 43 800 mm 
a navýšení celkové ceny díla 
v důsledku této změny na cenu ve 
výši 1.593.269,37 Kč bez DPH.

• RO schvaluje pořízení zahradního 
traktoru STIGA Park Pro 900 WX 
a sekací hlavy Combi Pro 125Q 
Plus od paní Ivety Bajgerové, 739 
23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 
76497330, za cenu ve výši 
276.000 Kč s DPH.

• RO schvaluje uzavření Smlouvy 
o dílo se společností ROAD-
TRAFFIC, s.r.o., 742 83 Klimkovice, 
IČO 09973338, jejímž předmětem 
je vypracování projektové 
dokumentace v rozsahu 
DUR+DSP a PDPS položkového 
rozpočtu a inženýrské činnosti 
pro akci „Chodník podél ulice 
Brušperská“, za cenu ve výši 
1.597.200 Kč s DPH.

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
řízení, v němž je samostatně 
zadávaná část veřejné zakázky na 
stavební práce „Technické zázemí 
obce“ nazvaná „Technické zázemí 
obce, demolice objektů“.

Veškerá usnesení rady obce 
naleznete v plném znění  

v aplikaci UZOb 
(https://uzob.cz/obce/info/167).
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Vážení přátelé, 

V základní a mateřské škole již 
vyhlížíme jarní počasí, které k nám 
někdy nakoukne a pak se zase 
schová. Doufám, že se nám jaro 
společně s rodiči podaří přivítat na 
společné akci v úterý 23. 4. 2024. 
Máme pro vás připraven malý kulturní 
program, dílničky a výstavu prací 
žáků. Na tuto akci jste srdečně zváni.

Ale nyní se vrátím ještě 
k uzavření pololetí, které jsme 
společně zakončili tradičně ve školní 
jídelně. Všichni žáci si zasloužili 
pochvalu za přístup k výuce a aktivní 
účast na školních akcích. 
Samozřejmě jsme se setkali 
i s nevhodnými projevy, které nejsou 
v souladu se školním řádem, ale to 
zhodnotily paní učitelky ve svých 
třídách. Celkový průměrný prospěch 
školy je 1,35. 198 žáků prospělo 
s vyznamenáním, 59 prospělo, 1 žák 
neprospěl. Naše škola je plná 
talentovaných a pilných žáků, kteří se 
snaží nejen dosahovat dobrých 
výsledků, ale také se aktivně zapojují 
do různých akcí a soutěží. V pololetí 
bylo uděleno 21 pochval třídního 
učitele. Od pololetí školního roku 
jsme obnovili schůzky žákovského 
parlamentu s vedením školy. 
Předsedové tříd přicházejí se svými 
problémy, které se snažíme společně 
vyřešit, plánují akce a pomáhají při 
jejich organizaci. Děti se tímto učí 
přijímat odpovědnost za svou práci, 
rozdělovat si role ve skupině, 
udělovat a získávat zpětnou vazbu. 
Parlament vytváří bezpečné 
prostředí, kde se děti cítí dobře 
a mohou měnit věci kolem sebe.

Environmentální výchova je 
jednou ze základních součástí 
našeho vzdělávacího programu. 
Naplňujeme ji v průběhu celého 
školního roku. Jsme také zapojeni ve 
vzdělávacím programu Recyklohraní 
a v průběhu roku plníme různé úkoly. 
V únoru jsme se zapojili do recyklační 
výzvy „Dejme do pohybu nepotřebné 

elektro a baterie“. Úkoly plnily děti 
z MŠ – Hvězdičky pod vedením paní 
uč. Klučíkové, žáci 3. a 5. třídy 
společně s paní uč. Haasovou 
a Janečkovou. Na druhém stupni se 
úkolu ujala paní uč. Pilátová se svou 
8. třídou. Žáci vyráběli recyklační 
krabice na baterky, vyplňovali 
pracovní listy nebo hráli různé 
ekologické hry. Odměnou nám bylo 
poděkování a připsání bodů do 
celoroční soutěže.

Tradiční biologická olympiáda 
tentokrát s tématem Lužní lesy má 
vítěze školního kola a my jim budeme 
držet palce v kole okresním. Ve starší 
kategorii nás bude reprezentovat 
Hynek Boháč a v mladší Ondřej Pilát, 
Lukáš Pělucha a Šimon Bártek. 
Okresní kolo kategorie 8. a 9. tříd již 
proběhlo a Hynek Boháč v tvrdé 
konkurenci převážně studentů 
víceletých gymnázií získal krásné 5. 
místo. 

Březen je nejen počátkem jara, 
ale měsícem knihy. Při této 
příležitosti a jako součást čtenářské 
gramotnosti navštívili žáci prvního 
stupně poprvé nové prostory obecní 
knihovny. Kromě připomenutí 
nejdůležitějších pravidel zacházení 
s knihami si žáci vybrali a vypůjčili 
knihu pro vlastní čtení. Po dohodě 
s paní knihovnicí Michaelou 
Daňkovou budeme tyto návštěvy 
pravidelně opakovat a doufáme, že 
takto přivedeme děti k pravidelnému 
čtení a lásce ke knihám. 
Předposlední březnový týden proběhl 
již 2. ročník akce Noc s Andersenem 
s velmi hojnou účastí. Nejen se četlo, 
diskutovalo, ale mladší děti zhlédly 
pohádky připravené staršími 
spolužáky, pak si také zasportovaly 
a těsně před večerkou zvládly také 
stezku odvahy. A ráno po probuzení 
se zapojily do mezinárodní 
matematické soutěže Matematický 
klokan, která potřebuje zejména 
zdravý selský rozum. Jak si děti vedly, 
se dozvíte na našich webových 
stránkách.

Informace ze ZŠ a MŠ
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V dnešní době je až překvapivé, 
kolik našich žáků našlo odvahu 
a chuť recitovat báseň před svými 
mladšími i staršími spolužáky.  Školní 
kolo recitační soutěže pro I. stupeň 
bylo postupové a v obvodním kole 
v Brušperku naši školu 
reprezentovali: v kategorii 1. tříd 
Matúš Janešík, Stella Pallo a Tereza 
Uherková, v kategorii 2. a 3. tříd 
Izabela Bedaňová, Klára Boháčová 
a Lucie Jarolímová. Sarah Vítová, 
Sofia Pallo a Jindřiška Čechová 
reprezentovaly školu v kategorii 4. 
a 5. tříd. V obrovské konkurenci 75 
soutěžících nakonec uspěla Sarah 
Vítová ze 4. třídy, která vybojovala 
krásné třetí místo, a Stella Pallo
z 1.A, která se umístila ve své 
kategorii na úžasném druhém místě 
a postoupila do okresního kola. To 
proběhlo 6. března v Třinci. I přesto, 
že nezískala medaili, její vystoupení 
bylo úžasné. Recitovat v cizím 
prostředí před naprosto cizím 
publikem a ve velkém sále, to není 
vůbec jednoduché. 

Školní kolo žáků II. stupně již 
není postupové, ale i tady jsou mezi 
našimi žáky takoví, co recitovat umí. 
A budete se možná divit, ale velmi 
šikovní jsou i kluci. Mezi těmi 
mladšími, žáky 6.-7. ročníku, obsadili 
stupně vítězů Amálka Holaňová, 
Andělka Škutová a Matyáš Dujčák. 
Starší kategorii 8.-9. tříd ovládli 
hlavně reprezentanti 8. třídy. 
S Erbenovou klasikou zvítězila Lenka 
Folvarčná, o stříbro se podělily Dita 
Zimová a Adélka Janošková, na 
bronzovém stupínku s básničkou 
v nářečí skončil zástupce deváťáků 
Kryštof Palička. Děkuji všem za pěkná 
vystoupení.

V lednu se uskutečnil již 
tradiční školní ples, jehož výtěžek byl 
věnován na pořízení nového ozvučení 
pro školní akce. Děkujeme vám všem 
a zejména výboru SRPŠ za jeho 
přípravu a organizaci.

Máme před sebou poslední 
čtvrtletí. Žáky 9. ročníku čekají státní 
přijímací zkoušky, zkoušky nanečisto 
jsme pro ně připravili i ve škole, nyní 
již je to na nich a věříme, že se 
dostanou na školy, které si vybrali. Na 
předškoláky se těšíme u zápisu do 1. 
třídy, který proběhne 9. 4. 2024 od 13 
do 17.30 hodin. Zápis do mateřské 
školy se uskuteční 7. 5. 2023 od 9 do 
17 hodin. V prvním červnovém týdnu 
se uskuteční také zápis do školní 
družiny. Bližší informace naleznete 
na webových stránkách školy.

Naše škola je plná nadšených 
žáků a pedagogů, kteří se každý den 
snaží přinášet kvalitní vzdělání 
a podporovat rozvoj našich dětí. 
Snažíme se společně vytvářet 
příjemné a inspirativní prostředí pro 
všechny. Děkuji vám za vaši podporu 
a těším se na další spolupráci!

Mgr. Yvetta Kunzová,
ředitelka školy
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V mateřské škole se intenzivně 
připravujeme na jaro. Děti vyrábějí 
jarní dekorace, učí se o jarních 
květinách, v rámci pobytu venku 
a Dní v přírodě se učí poznávat první 
jarní květiny a rostliny a pozorují 
proměny v přírodě. Vynášejí 
„Morenu“ a písničkami přivolávají 
jaro. Na školní zahradě už začaly 
připravovat záhonky k prvnímu 
jarnímu setí. 

Zima byla dlouhá, ale děti si ji 
užily. Ty nejstarší absolvovaly 
lyžařský výcvik v lyžařské škole na 
Skalce, ve školce se uskutečnil 
Karneval v maskách. V rámci tříd 
také proběhla Zimní olympiáda, při 
níž se děti seznámily se zimními 
sporty a mnohé z nich si samy 
vyzkoušely. V rámci výuky se děti 
učily o ptáčcích v zimě a připravovaly 
jim různá krmítka, která pak věšely 
venku na větve stromů. I vánoční 
nadílky ve třídách byly letos velmi 
bohaté, za což vděčíme i rodičům, 
kteří se v některých třídách na 
nadílce podíleli. Moc jim touto 
cestou děkujeme. 

Děti také připravily zvířátkům 
v lese vánoční nadílku a nazdobily 
jim vánoční stromečky.

Během zimního období se také 
uskutečnily další akce s dětmi. 
V listopadu proběhl výukový program 
pro starší děti o chování a pravidlech 
lidského soužití prostřednictvím 
organizace JINAN EDU zaměřující se 
na preventivní programy pro 
mateřské školy. Děti viděly divadelní 
představení „O Drakovi Karlíkovi“, 
„Sněhulák Mrkvička“ a představení 
„Kam mizí voda z vany“. V prosinci je 
ve třídách navštívil Mikuláš a čerti 
s anděly v podání žáků z deváté třídy. 
Této spolupráce se základní školou si 
velmi vážíme. Proběhly Vánoční 
besídky pro rodiče. Velmi se nám 
také letos vydařil prodej vánočních 
výrobků na Vánočním jarmarku. 
Všem rodičům a prarodičům, kteří 
nám přispěli svými výrobky, nebo si 
naše výrobky zakoupili, moc 
děkujeme. Ze získaných prostředků 
financujeme výlety a vzdělávací 
pobyty dětí, které probíhají právě 
v těchto měsících, například ve Světě 
techniky v Ostravě Vítkovicích 
a v Planetáriu Ostrava. 

Na jaře nás čekají další výlety 
a divadelní představení i tvůrčí 
dílničky, na které se už děti moc těší.          

Mgr. Olga Machačová,
zástupce ředitelky pro MŠ

Informace ze ZŠ a MŠ - Jarní pozdrav z mateřské školy
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V průběhu března probíhaly 
práce související s rekonstrukcí 
dětského oddělení obecní knihovny. 
Staré regály byly vystěhovány, 
navezeny a ustaveny nové, včetně 
pódia, na kterém se děti mohou 
pohodlně usadit s knížkou nebo 
časopisem. Byly položeny koberce, 
v dětském koutku přibyl stolek – 
zkrátka nové dětské oddělení je až 
na pár drobností hotovo a při-
praveno pro malé čtenáře.

Koncem března dětské 
oddělení přivítalo první návštěvníky, 
děti z 1. – 5. tříd naší ZŠ, které si od 
začátku 2. pololetí chodí do 
knihovny pravidelně jednou měsíčně 
číst. A musím říct, že nově vybavené 
dětské oddělení mělo velký úspěch. 

V pondělí 8. 4. si knihovnu 
přišli prohlédnout malí Broučci 
z MŠ. Povídali jsme si o nových 
knížkách pro děti a četli si o kniž-
ních skřítcích, díky kterým se děti 
o knihovně dozvěděly spoustu 
zajímavých věcí. Svého skřítka si 
pak děti mohly pojmenovat a vy-
barvit.

Zároveň s dětským oddělením 
se postupně zařizovala i kuchyňka 
vedle oddělení pro dospělé. Byla 
vybavena kuchyňskou linkou včetně 
spotřebičů a skříněmi, které 
poskytují spoustu úložného 
prostoru. Také tato místnost je 
často využívána, a to především 
k akcím, na kterých je předpoklad 
nižšího počtu účastníků. Jako první 
si v sobotu 23. 3. nové spotřebiče 
vyzkoušeli účastníci Kurzu 
bezlepkového pečení. Každé úterý 
dopoledne zde probíhají přednášky 
Virtuální univerzity třetího věku, 
odpoledne vystřídají studenty VU3V 
zájemci o studium angličtiny. 2. 4. 
jsme se v kuchyňce sešli na prvním 
setkání Čtenářského klubu, 11. 4. 
a 25. 4. se tady bude konat Kurz 
kaligrafie.

Už teď je zřejmé, že počet 
návštěvníků knihovny se oproti 
loňsku znatelně zvýší, a my jsme 
rádi, že se knihovna postupně 
otevírá nejen novým čtenářům, ale 
i všem ostatním občanům.

Michaela Daňková,
knihovnice
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Vážení spoluobčané, 

je mi potěšením Vám oznámit, 
že jsme vstoupili do nového roku 
překročením třítisícového milníku 
obyvatel naší obce. K 1. lednu tohoto 
roku nás bylo v obci celkem 3019, 
z toho 44 cizinců. 

• Nově narozených občánků bylo za 
loňský rok 26, s většinou jsme se 
již potkali při slavnostním obřadu 
jejich vítání. 

• V loňském roce se do naší obce 
k trvalému pobytu přihlásilo 
celkem 92 občanů, odhlásilo se 
jich o něco méně, a to 57 občanů.

• Počet zemřelých v obci byl oproti 
loňskému roku nižší, opustilo nás 
celkem 21 občanů. 

• Počet sňatků za loňský rok činil 
46, oddávalo se v obřadní síni 
zámku, v zámeckém parku, na 

nádvoří hotelu Palfrig. Jedna 
svatba také proběhla v Košatce 
u myslivecké chaty. 

• Nejstarší občanka Staré Vsi 
oslavila v roce 2023 krásných 96 
let. 

• V loňském roce jsme přidělili 20 
čísel popisných. 

Nejmenší občánci obce

Rodičům:

• panu Martinovi a paní Kamile 
Pavelkovým se dne 13. května 
2023 narodila dcera TEREZIE,

• panu Jackovi a paní Martině 
Anderson se dne 19. září 2023 
narodil syn ROBERT NICHOLAS,

• panu Patrikovi Havlovi a paní 
Simoně Kissové se dne 24. září 
2023 narodila dcera PATRICIA,

Z obecní matriky
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• panu Richardovi a paní Ladě 
Košťálovým se dne 26. září 2023 
narodil syn VIKTOR,

• panu Adamovi Chmelíčkovi a paní 
Sabině Zahradníčkové se dne 6. 
listopadu 2023 narodil syn 
DORIAN,

• panu Tomášovi a paní Lence 
Motúzovým se dne 10. listopadu 
2023 narodil syn HUGO,

• panu Tomášovi Poláškovi a paní 
Oldřišce Chmelařové se dne 3. 
prosince 2023 narodil syn JAN,

• panu Kryštofovi a paní Martině 
Piechovým se 4. prosince 2023 
narodil syn ŠIMON,

• panu Martinovi Ostárkovi a paní 
Terezii Sedlákové se 4. prosince 
2023 narodila dcera LILIEN

• a panu Jiřímu a paní Petře 
Skalským se 29. prosince 2023 
narodila dcera MARIKA.

Všem rodičům i nově naro-
zeným občánkům přejeme mnoho 
štěstí a krásných společných chvil. 

Prosba o součinnost občanů

Zlatá a diamantová svatba, 
velké milníky v životech našich 
občanů. Jako matriční úřad bychom 

rádi tyto chvíle oslavili s našimi 
občany, zde však je naše působnost 
krátká, a to pouze na obřady, které 
se konaly ve Staré Vsi či Košatce. 
Prosíme proto občany nebo i jejich 
potomky, zda ví o takto šťastném 
páru, který spolu oslaví jedno 
z významných výročí a rádi by 
obnovili své sliby, případně by jen 
byli rádi za návštěvu členů SPOZ 
(sbor pro občanské záležitosti – 
komise pro občanské záležitosti) aby 
kontaktovali matriční úřad.

Uveřejňování jubileí a dalších 
životních událostí

Ráda bych také vyzvala občany, 
kteří by měli zájem o zveřejnění 
informací ve zpravodaji, jako jsou 
například životní jubilea  rodičů, 
prarodičů nebo vzpomínka výročí 
úmrtí či nedožitého životního jubilea.  
Ať v tomto případě také kontaktují 
matriční úřad. Bohužel jsme omezeni 
nařízením, které nám nedovoluje 
tyto informace zveřejňovat bez 
předchozího souhlasu. 

Michaela Laníková,
matrikářka
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Jaromír Kučera  roč. 1955
Věra Valová  roč. 1943
Jaromír Czyž  roč. 1957
Mária Kudelová  roč. 1950
Jarmila Pavliňáková roč. 1953
Dagmar Foltová  roč. 1927
Růžena Dvorská   roč. 1940
Luboš Novobilský  roč. 1982
Karel Dyduch  roč. 1940

Opustili nás spoluobčané..

Věnujte jim tichou vzpomínku. 



Příchod nového roku 2024 jsme 
společně s 65 návštěvníky oslavili 
v pátek 5. ledna Novoročním 
koncertem v 1. patře staroveského 
zámku. Po novoročním pozdravení 
pana místostarosty Michala Janoška 
a malém přípitku jsme mezi nás 
pozvali absolventy Janáčkovy 
konzervatoře – Duo Vašut&Sivek. Tito 
mladí úspěšní hudebníci nás ve 
složení housle – Tomáš Vašut a kytara 
– Jakub Sivek provedli různými 
hudebními obdobími. Společně s nimi 
jsme cestovali v čase, ale také po celé 
Evropě. Zazněla díla italského 
skladatele Niccola Paganiniho, 
rakouského Fritze Kreislera, 
španělského Enriquia Granadose 
a dalších. Samozřejmě nám 
představili i české komponisty – Petra 
Ebena, Jakuba Jana Rybu, Antonína 
Dvořáka. Krásným zpestřením byl 
pěvecký doprovod některých skladeb 
ostravskou sopranistkou Karolínou 
Levkovou, sólistkou Národního divadla 
moravskoslezského. 

Následující plánovanou akcí byla 
v pátek 1. března cestovatelská 
beseda, konaná již tradičně na malém 
sále v místní sokolovně. Cestovatel, 
fotograf a autor několika knih pan Petr 
Nazarov už podruhé navštívil Starou 
Ves a poutavě nám představil svým 
vyprávěním a krásnými fotografiemi 
své tři cesty a více jak dva roky života 
v zemi zvané Aotearoa, magickou 
přírodu Nového Zélandu v celé její 

kráse. Sopky, hory, jezera, fjordy, 
pralesy, nekonečné pláže a stále živou 
maorskou kulturu. 47 účastníků 
besedy si jeho vyprávění opravdu 
vychutnalo a mnozí z nich poté využili 
možnosti zakoupení jeho nabízených 
knih.  

Samozřejmě pro Vás připra-
vujeme mnoho akcí i pro následující 
měsíce. 

V první polovině dubna pro 
zájemce uskutečníme v nových 
prostorách knihovny kurz kaligrafie. 
Ve dvou čtyřhodinových lekcích si 
nadšenci krasopisu vyzkouší svůj um 
pod vedením zkušené lektorky BcA. 
Ivy Rucké. 

V květnu v přízemí zámku 
zrealizujeme novou výstavu tapiserií 
naší rodačky, absolventky střední 
průmyslové umělecké školy 
v Uherském Hradišti, paní Zdenky 
Bernátové. Slavnostní vernisáž ručně 
vázaných obrazů v pátek 10. května 
odstartuje možné prohlídky každou 
další sobotu a neděli od 14:00 do 
18:00.  

18. května opět ožije okolí zámku 
svatodušními staroveskými 
slavnostmi – Jízdou kole obila.  Pilně 
připravujeme pestrý program na celý 
tento den, který bude poskládán 
samozřejmě z již tradičních úspě-
šných čísel, ale také obohacen o nové 
interprety a aktivity. Věříme, že si opět 

Staroveská kultura
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tento slavnostní den užijete společně 
se svými sousedy a přáteli. V tomto 
čísle zpravodaje najdete i plakát 
s přehledem vystupujících. 

A zámek nenecháme odpočinout 
na dlouho. Ihned týden po 
slavnostech budete moci v sobotu 25. 
května na parkovišti pod zámkem 
obdivovat řadu historických vozidel 
24. ročníku Ostravské rallye, startující 
na Masarykově náměstí v Ostravě 
a směřující ke Štramberské Trúbě. 
Právě v naší vesnici si noblesní 
závodníci udělají pauzu, zchladí se 
v útrobách zámku a zhlédnou 
aktuální výstavy. Rádi bychom tyto 
návštěvníky přivítali netradičně 
v dobových kostýmech a doufáme, že 
naše řady rozšíříte. 
Nejpovedenější kostým 
bude odměněn. 

V letních měsících vás 
také pozveme na 2. ročník 
Staroveského kulturního 
léta. Opět jsme se snažili 
nabídnout pestrou škálu 
koncertů a akcí, konaných 
na různých místech v naší 
obci. Startujeme již ve 
středu 5. června na hřišti 
u sokolovny ve Staré Vsi 
koncertem kapely Příbuzní.   

Česká hudební folková 
skupina Honzy Nedvěda 
mladšího zazpívá nejen 
staré hity Bratří Nedvědů, 
ale uslyšíte i hity skupiny 
Spirituál Kvintet, Bronto-
saurů a vlastní autorské 
písně. Předprodej 
vstupenek již probíhá přes 
TICKETPORTAL. Přijďte si 
užít příjemný podvečer pod 
širým nebem.   

Od 22. června až do 8. 
září bude také o víkendech 
a svátcích od 14:00 do 18:00 
zpřístupněna výstava 
Kočárky, panenky, para-
plíčka v 1. patře zámku. Pro 

zájemce v jinou dobu nabízíme 
možnost otevření výstavy po 
předchozí telefonické domluvě 
(volejte v pracovní dny od 8:00 do 
14:00 hod., tel. 558 669 201).

Také ostatní staroveské 
a košatecké spolky pro Vás v jarních 
měsících připravují další zajímavé 
akce. Nenechte si žádnou z těchto 
plánovaných akcí ujít a sledujte 
kalendář kulturního dění na stránkách 
obce.

Těšíme se na Vás a přejeme 
hezké jarní dny.

Za kulturní komisi,
Mgr. Pavla Hranická
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Milí čtenáři,

vstoupili jsme do velmi 
krásného ročního období – jara – 
a také do nejdůležitějšího času života 
Církve a křesťana – Velikonoc. 
Nádhera jarního počasí je umocněna 
oslavou Kristova vzkříšení. Tak jako 
se musela příroda probudit 
z temnoty zimy, tak i Velikonoce jsou 
okamžikem, kdy musíme s Kristem 
projít tmou Velkého pátku 
k nedělnímu ránu vzkříšení. Na 
vrcholu Velkého pátku a Kristova 
utrpení září kříž – znamení Ježíšovy 
smrti, ale také Jeho vítězství 
a obrovské Boží lásky k člověku 
a celému stvoření.

Loni v srpnu jsem byl spolu 
s mnoha mladými nejen z naší 
republiky na Světovém setkání 
mládeže s papežem Františkem 
v Lisabonu. Jedním z programů byla 
i křížová cesta, kterou si připravili 
mladí lidé z Portugalska. A pojali ji 
také vizuálně, kdy na plošině 
znázorňovali jednotlivá zastavení 
křížové cesty. Nejkrásnějším 
okamžikem – tedy aspoň pro mne – 
byl moment, kdy při jednom 
zastavení mladí lidé vyzdvihli kříž na 
vrchol provizorní věže podia a v té 
chvíli slunce vysvitlo zpod oblak 
a celou scenérii ozářilo. Modlitba tak 
byla umocněna nádherou té scenérie 
– kříž zalitý sluncem.

Život s Kristem pro křesťana 
znamená život ve stínu kříže. Na kříž 
se ale musíme dívat z prázdného 
hrobu o nedělním velikonočním ránu 
a v tom okamžiku zahlédneme tento 
nástroj smrti v paprscích 
vycházejícího ranního slunce. Temné 
místo kříže je ozářeno světlem 
Vzkříšeného.

Přeji nám všem, abychom 
v době Velikonoc zahlédli Kristův 
kříž, který je prozářen Jeho 
vítězstvím, a my abychom se do jeho 
stínu milosti a lásky rádi utíkali 
a čerpali sílu pro svůj každodenní boj.

Požehnaný velikonoční čas 
a příjemné jarní dny.

o. Jakub Dominik Štefík,
farář

Naplánované akce:

04.05.2024
Mše svatá + posezení, Košatka - 
kaple sv. Vendelína 

19.05.2024
Svatodušní vaječina, Areál farní 
zahrady  

23.06.2024
Pouť, Kostel

26.06.2024
Zakončení výuky náboženství, Kostel 
+ areál farní zahrady

Staroveská farnost
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V tomto čísle zpravodaje 
zavzpomínám na dva členy 
pražského Národního divadla. Sólistu 
opery Lubomíra Havláka jste asi 
někteří znali osobně, záhy vysvětlím 
proč. S herečkou Blankou 
Bohdanovou jste se setkávali jen 
coby diváci jednak divadelních 
představení, jednak jako posluchači 
rozhlasu, televize či návštěvníci kin. 
A taky, pokud jste příznivci 
výtvarného umění, na výstavách. 
Protože paní Bohdanová byla také 
malířkou a nutno dodat, že 
obdivovanou.

Pan Havlák byl 
rodákem z Fryčovic, do 
měšťanky chodil 
v Brušperku, a tak se 
stal i spolužákem mé 
maminky. V pražském 
angažmá byl spolu 
s Jaroslavem Řepkou, 
hobojistou, kterého 
možná taky mnoho 
z vás znalo. Narodil se 
v dnes už neexistující 
vesnici Harty, pamětníci 
vědí, že tam dnes 
přistávají letadla a že to 
letiště nese jméno 
Leoše Janáčka. Byl 
švagrem manželů 
Petrovských, což jsou 
moje teta a můj strýc. No a oba jsem 
vzal na vědomí coby osmiletý kluk, 
protože v roce 1955 jsem už vnímal 
svatbu zmíněných Petrovských 
a přítomnost obou zmíněných pánů. 
Pan Havlák při obřadu zpíval, pan 
Řepka hrál na hoboj, ale možná, že 
i na jiný nástroj. Bylo to v létě a večer 
svatebního dne oba pánové s dalšími 
hosty připravili a sehráli scénu 
z Prodané nevěsty. Musím 
připomenout, že i Jarda Řepka už 
nás předešel. Bylo to v roce 2019, kdy 
mu bylo 92 let.

S Lubomírem Havlákem jsem se 
párkrát setkal v Praze, v tehdejším 
Smetanově divadle – dnes ve Státní 
opeře. Sepsal jsem s ním mimo jiné 

rozhovor pro tehdejší Ostravský 
kulturní zpravodaj. Na panu 
Havlákovi bylo sympatické, že i přes 
léta, která prožil v Praze, mluvil stále, 
jak se říká „po našemu“. Nestyděl se 
za to, protože, jak říkal, byla to řeč 
jeho rodičů. A jak mi prozradil, 
kdykoliv se sešel s divadelními 
kolegy původem z Ostravska, všichni 
mluvili jako kdysi, kdy o Praze možná 
jenom snili.

Fryčovický rodák zpíval od 
malička, celá Havlákovic rodina 
zpívala. Ve škole zpíval s pěveckým 
sborem „Brušperští zpěváčci“. 

V Brušperku se spřátelil 
s hudebním sklada-
telem Jožkou Matějem, 
který ho přemluvil 
k profesionální dráze. 
Tu začal v ostravské 
opeře, kam jej 
angažoval dirigent 
Zdeněk Chalabala. Poté 
následovala angažmá 
v Ústí nad Labem, 
Bratislavě a od roku 
1954 v Národním 
divadle. Vyjmenovávat 
všechny role by zabralo 
mnoho místa, připo-
menu, že byl označován 
za jednoho z mála 
wagnerovských tenorů 

na české operní scéně. S úspěchem 
hostoval také v zahraničí. 
V Národním divadle působil do roku 
1990, s řadou operních kolegů jezdil 
po republice, mimo jiné byl také 
hostem ve Staré Vsi, kde vystupoval 
s legendárním představitelem 
vodníka z Dvořákovy Rusalky 
Eduardem Hakenem.

Jak mi při jednom našem 
setkání prozradil, měl dvě velké 
záliby – auto a psa. A právě pes Brit 
mu zachránil život. Jednou pozdě 
večer se vrátil z vystoupení, byl 
unavený, ale přesto si chtěl ještě 
uvařit mléko, které měl velice rád. 
Postavil hrnek na plynový vařič, usedl 
do křesla a samozřejmě usnul. Mléko 
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samozřejmě vzkypělo a oheň uhasilo. 
Po čase ucítil, jak ho někdo olizuje 
a kňučí. A za chvíli zase. To už mu 
začínalo být sladce a Brit ho 
zachránil.

Lubomír Havlák nás předešel 
v září 2014, v prosinci téhož roku by 
oslavil 93. narozeniny. Ve foyer 
Národního divadla se s ním rozloučila 
řada osobností nejen hudebního 
světa, včetně ředitele první scény 
Jana Buriana.

Kdykoliv jsem se setkal 
s Blankou Bohdanovou, herečkou 
a výtvarnicí, byla vstřícná, usměvavá 
a působila, že je vždy, jak se říká, nad 
věcí. Neměla hvězdné manýry, 
divadlo milovala, ale v posledních 
letech svého života se raději 
věnovala malování. Seznámila nás 
její tehdejší snacha, v té době mluvčí 
činohry pražského Národního divadla 
Zuzana Maléřová. Jen připomenu, že 
byla také hostem podvečerů na 
staroveském zámku 
nazvaných Život je když…

S paní Bohdanovou 
jsem se setkával jednak ve 
Vinárně Viola na pražské 
Národní třídě a také na 
vernisážích výstav jejích 
obrazů. Ty vystavovala 
zejména v Galerii Terezy 
Pokorné – Herzové na 
pražských Vinohradech. 
Jmenovanou si možná 
vybavíte jako před-
stavitelku jedné z rolí ve 
filmu Lásky mezi kapkami 
deště. Vernisáže 
i následující výstavy byly 
velice navštěvovány. Na 
zmíněných vernisážích 
vystupovali zejména 
herečtí kolegové paní 
Bohdanové, třeba Stanislav 
Zindulka, manželé Jana 
a Viktor Preissovi nebo 
přátelé, jako byli Miloň 
Čepelka nebo Zdeněk 
Svěrák. Samozřejmě, že 

vždy po boku byl její syn Vlado, 
fotograf. Jsme přátelé a s jeho 
fotografiemi se můžete setkat v řadě 
knih, které jsou společným dílem se 
Zuzanou Maléřovou.

Paní Blanka ke svému malířství 
řekla, že když vidí krásné barvy 
přírody, něco ze sebe k tomu přidá 
a obraz je na světě. Malování ji 
vydrželo i v době, kdy už divadlo 
nehrála. To opustila v době, kdy jí 
bylo 85 let. Měl jsem to štěstí, že 
jsem ji viděl v jednom z jejích 
posledních představení, ve hře Moje 
strašidlo, což byl její opravdový 
herecký koncert.

Rodačka z Plzně, herečka 
Blanka Bohdanová nás předešla 
v říjnu 2021, bylo jí 91 let.

Radoslav Mácha
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Začátek roku se nesl v Ondřejnici 
ve znamení Lašského bálu, který se 
uskutečnil 20. ledna ve Staré Bělé. 
Tančilo se v rytmu cimbálových muzik 
Ondřejnica a Bálešáci. Děkujeme všem 
krojovaným i nekrojovaným hostům za 
hojnou účast a vytvoření krásné 
a přátelské atmosféry. Nechybělo 
předtančení, bohatá tombola, ani 
půlnoční překvapení.

V rámci projektu Ježíškova 
vnoučata jsme se také rozhodli splnit 
přání seniorům a zatančili 
v ostravském domově důchodců. Nyní 
nás čekají další vystoupení, mezi nimi 
zmíníme naše Obecní slavnosti či 
Folklor bez hranic v Ostravě. A je 

možné, že letos vyrazíme i na zájezd!

V Malé Ondřejnici se také nelení. 
Nejstarší a střední skupina vystoupily 
v Brušperku na Masopustu, všechny 
skupiny vynesly Mařenu 25. 3. v rámci 
akce Hu, hu, hu, Vesno už je tu! Pak se 
vesele tančilo a vyrábělo na nádvoří 
staroveského zámku. Naše šikovné děti 
také uspěly v soutěži lidových písní 
Zpěváček a postupují do dalších kol.

Všichni se moc se těšíme na další 
taneční sezónu plnou vystoupení 
a děkujeme za přízeň.

Za LSPT Ondřejnica
Mgr. Markéta Zachová
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Aktivní členové Spolku přátel 
veselého stáří se od začátku roku 
vůbec nenudili.

Novoroční setkání bylo 10. ledna 
v hasičské zbrojnici. Zahájení 
plesové sezóny nám připomněl 
dětský pár z taneční školy TK Trend 
ze Staré Bělé, který zatančil 
společenské i latinskoamerické 
tance. Sklidil bouřlivý potlesk. 
Bohužel na plesy ve Vsi se nikdo 
z nás nechystal.

Možnost předvést tance jsme 
ale měli za měsíc 13. února na 
Pochování basy. Kreace tanečníků se 
ani náznakem nepřiblížily dětskému 
páru.  Jenom nadšení a radost 
z tance byly stejné jako u mladých.  
Basa byla pochována, pláče i smíchu 
bylo hodně, guláš byl sněden, pivo 
chybělo a masopust tak skutečně 
začal.

V březnu byla každoroční 
výroční schůze, na které se 
zrekapitulovaly akce roku 2023 
a naplánovaly další v roce 2024. 
Samozřejmostí bylo zveřejnění údajů 
finančního hospodaření Spolku za 
uzavřený rok. Tato schůze byla 
spojena s přednáškou Moderní 
podvody v online (Kyber) 
prostoru, kde přednášející 
Jan Plaček objasnil 
některé nekalé praktiky 
kyberšmejdů, a jak se 
k nim postavit.

Přes rozmanitost 
zimního počasí se 
turistům povedly dva 
pochody. 19. ledna se 18 
členů vydalo za sluneč-
ného počasí čerstvě 
zasněženou krajinou od 
Babek po toku Ondřejnice 
až k lávce a potom novou 
polní cestou do Košatky, 
kde byla v restauraci Odra 
záchranná stanice. Zpátky 

do Staré Vsi po bezpečných 
košateckých chodnících a cyklo-
stezce to uběhlo rychle.

Jaro letos přišlo brzy, sněženky 
rozkvetly předčasně a turisté se za 
nimi vydali už poslední únorový den. 
Opět kolem Ondřejnice až k jejímu 
soutoku s Odrou, kde zhodnotili 
proměnu koryta toku i práci bobrů. 
Zpět po staré hrázi a kolem slepého 
ramene nás krajinou svého dětství 
protáhl Jenda Šeděnka. Kdo to tam 
nezná,  může se i ztratit. Záchranná 
stanice byla tentokrát U Babek, kam 
jsme došli po 3 hodinách a necelých 
8 km chůze hodně žízniví i hladoví. 
Snad jsme jim útratou udělali radost.

Milovníci divadla viděli jen jedno 
představení - 2. února muzikál Oliver. 
Další je čeká v dubnu – balet Labutí 
jezero.

Z výroční zprávy Spolku

Ke dni schůze 6. března 2024 
měl Spolek 112 členů.  Pravidelných 
měsíčních akcí v hasičárně v roce 
2023 bylo 11.  Pondělního cvičení se 
účastní 10–14 žen. Vloni jsme byli na 
7 divadelních představeních 
a turistických akcí bylo 9.

Podíleli jsme se 
s ČZS na zájezdu do 
Kroměříže, v prosinci byl 
zájezd na adventní trhy do 
Olomouce. Prodávali jsme 
občerstvení před promí-
táním letního kina 
a zúčastnili se již potřetí 
charitativní akce Stará 
Ves plná chuti.      

Věřím, že letošní rok 
bude stejně pestrý 
a všichni senioři aktivní 
a veselí.

Bedřiška Bičanovská 

Jak prožili senioři ze SPOPVES zimu? 
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Gratulace p. starosty p. Zdeňce Novobilské k životnímu jubileu
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Za sněženkami u soutoku Odry a Ondřejnice

Pochování basy
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Pod záštitou starosty obce se pro SPOPVES konala přednáška 
Jana Plačka, Moderní podvody v online kyberprostoru.



Dne 11.02.2024 se zahrádkáři 
zúčastnili výroční schůze družebního 
spolku zahrádkářů z Rakové spolu 
s představiteli obce. Zde jsme 
načerpali inspiraci k dalším 
činnostem a akcím. 24.02.2024 jsme 

pořádali Tradiční Staroveský košt, 
který se vydařil i přes obavy 
s ohledem na loňskou „úrodu“ ovoce. 
Tradičně se soutěžilo ve dvou 
kategoriích, a to v soutěži o nejlepší 
slivovici a ostatní pálenky. 
Doprovodnou soutěží byla soutěž 
o nejlepší bábovku. Na 1. místě 
v kategorii Slivovice se umístila Věra 
Musiolová, 2. místo Ing. Petr Pelíšek, 
3. místo Richard Kotrč. V soutěži 
o ostatní pálenky se na 1. místě 
umístil Richard Kotrč se svojí 

griotkou, 2. místo Renáta Pudová 
s mandlovicí a 3. místo Ing. Petr 

Pelíšek. Nejvíce chutnala bábovka od 
paní Růženy Holaňové, na 2. místě od 
Petry Němcové a 3. místo vyhrála 
s kynutou bábovkou Věra Musiolová. 

23.03.2024 se konala výroční 
schůze, na které byl zvolen nový 
předseda zahrádkářů, tajemník 
a nový výbor.

Ve 2. čtvrtletí tohoto roku 
pořádáme dne 05.05.2024 zájezd na 
Valašskou zahradu do Rožnova p. R., 
kde si mohou účastníci nakoupit 
květiny, okrasné dřeviny, sadbu, 
cibuloviny, hnojiva, ochranné 
prostředky. Prezentují se zde 
zahradníci z celé republiky a nechybí 
zde ani poradna babky bylinkářky. 

Samozřejmě jsme připraveni se 
opět účastnit Staroveských obecních 
slavností a nabídnout široké 
veřejnosti naše buchty a ostatní 
výrobky. 

  Za ČZS Stará Ves n. O.,
 předsedkyně Petra Němcová
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Ačkoliv už jsme si odkousli 
čtvrtku z nového roku, na chvilinku 
se ještě poohlédneme do závěru roku 
2023. Protože prosinec roku 2023 byl 
v Košatce grandiózní a přímo 
napěchovaný sokolskými akcemi. 

2. prosince jsme rozsvítili 
v Košatce vánoční stromeček, zatím 
jen malinký, ale protože byl čerstvě 
zasazen zcela nový stromeček, 
můžeme se v dalších letech těšit na 
to, jak nám bude před očima 
vyrůstat. O týden později 10. prosince 
byli všichni zváni na bronzové tvoření 
pro malé i velké, kde společnými 
silami byly vytvořeny nádherné 
ozdoby pro vánoční stromeček umí-
stěný v restauraci Odra. Na Štědrý 
den si Košatka vánočně zazpívala 
s Jistebnickou dechovkou. Mezi 
svátky 28.12. pak bowlingem 
v Jistebníku zakončil Sokol šňůru 
vydařených akcí pořádaných v roce 
2023. 

Rok 2024 jsme nastartovali 
Sokolským plesem, který byl na téma 

maškarní a přiznat se musí, že fan-
tazie našich spoluobčanů opravdu 
nezná mezí. Od klasických histo-
rických postav až po originální 
a humorně pojaté kostýmy – každý 
účastník přispěl k jedinečnosti 
tohoto večera. Večer se nesl nejen ve 
znamení tance a hudby, ale i výtečné 
gastronomie. Pan starosta Ondra při-
pravil spolu s týmem výbornou 
večeři. Kapela Nautilus se postarala 
o hudební doprovod, a to tak skvěle, 
že taneční parket praskal ve švech.

Poděkování patří všem, kdo 
přišli a svým elánem, nadšením 
a kreativitou přispěli k nezapomenu-
telnému večeru. Už teď se 
nemůžeme dočkat, co tento rok 
přinese, ale jedno je jisté – nebude 
toho málo …. a bude to stát za to!

O všech termínech budete včas 
informováni jak plakáty, tak formou 
SMS či pozvánkou v rozhlase.

sokolka Zuzana Pallo

T. J. Sokol Košatka
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Dámy hrály o vítězství

Sál kulturního domu v Košatce 
se v sobotu 2. března 2024 proměnil 
v místo plné napětí, strategie 
a dobré zábavy. Akce, která byla 
pořádána pod záštitou obecní 
knihovny Košatka, přilákala bezmála 
70 nadšených hráček této populární 
karetní hry. 

Na turnaji, který trval od 14 do18 
hodin, mohly všechny účastnice 
strávit příjemný den s dalšími 
nadšenci této hry. 

Zvláštní poděkování patří paní 
Daniele Chvostkové, která pro 
všechny účastnice připravila k večeři 
vynikající guláš, nechybělo ani 
tradiční občerstvení ve formě 
domácích zákusků, koláčů a nápojů. 

Hra byla plná napětí, nicméně 
vítězka, paní Rycová, si šla pro svůj 
triumf již od prvního kola Na druhém 
místě se umístila paní Vyoralová 
a třetí příčku obsadila paní 
Balcarková.

 Poděkování patří všem, kteří se 
na organizaci turnaje podíleli.

Zuzana Pallo
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Náhradní výživné

Od 1. listopadu 2023 došlo 
k prodloužení doby, po kterou může 
Úřad práce ČR vyplácet náhradní 
výživné. Náhradní výživné je sociální 
dávka, která je poskytována 
nezaopatřenému dítěti, kterému 
není povinnou osobou (rodičem) 
hrazeno stanovené výživné nebo je 
hrazeno částečně. Náhradní výživné 
se prodlužuje z původních 24 výplat 
na 48 měsíčních výplat, přičemž 
měsíce, ve kterých bude probíhat 
výplata, nemusejí být po sobě jdoucí. 
Nárok na prodloužení výplaty budou 
mít zpětně také nezaopatřené děti, 
na které stát poskytl dosud možných 
24 dávek do července 2023.

Důchodové pojištění

Od 1. ledna 2024 činí základní 
výměra důchodu 4 400 Kč. Všichni 
příjemci státního důchodu, kterým 
byl státní důchod přiznán do konce 
roku 2023, tak mají nárok na zvýšení 
základní výměry o 360 Kč. K navýšení 
procentní výměry v letošním roce 
nedošlo. 

Rodičovský příspěvek

Rodičům dětí narozených od 1. 
ledna 2024 se navýšil rodičovský 
příspěvek z původních 300 000 Kč na 
350 000 Kč. V případě vícerčat 
dochází ke zvýšení z původních 450 
000 Kč na 525 000 Kč. Rodičovský 
příspěvek bylo možné doposud 
čerpat do 4 let věku dítěte, nově se 
maximální doba čerpání zkrátí na 3 
roky.

Minimální mzda

Od 1. ledna 2024 došlo 
k navýšení minimální měsíční mzdy 
z částky 17 300 Kč na 18 900 Kč pro 
zaměstnance, kteří mají stanovenou 
týdenní pracovní dobu v délce 40 
hodin. Minimální hodinová mzda 
vzrostla z 103,80 Kč na 112,50 Kč.

Další informace k uvedenému, 
včetně pomoci s řešením sociální 
situace, Vám může poskytnout 
sociální pracovnice Bc. Zuzana 
Baierová Petrášová, DiS., v rámci 
pravidelných konzultací, které 
probíhají první středu v měsíci na 
Obecním úřadě Stará Ves nad 
Ondřejnicí v době od 13:00 do 14:45 
hod. Schůzku se sociální pracovnicí 
si můžete sjednat také telefonicky na 
čísle 602 134 029, e-mailem zuzana.
baierovapetrasova@ostrava.cz nebo 
prostřednictvím zaměstnanců 
obecního úřadu.

Využít můžete také 
anonymního, bezplatného 
poradenství Místa prvního kontaktu 
SOCIOPOINT, a to osobně v kanceláři 
č. 51 v budově Nové radnice na 
adrese Prokešovo náměstí 8, Ostrava 
nebo prostřednictvím bezplatné 
telefonní linky 800 700 650 či e-
mailu sociopoint@ostrava.cz. 

SOCIOPOINT je k dispozici 
v pracovní dny:

Pondělí   8:00-17:00 

Úterý   8:00-12:00

Středa   8:00-17:00

Čtvrtek   8:00-16:00

Pátek   8:00-12:00

Pečujete doma o svou blízkou 
osobu? Nemusíte na to být sami. 
Můžete využít praktických průvodců 
a rádců, podpůrných 
a svépomocných skupin nebo 
pomoci sociálních služeb. Přehled 
možností, které Vám můžou pomoci 
v péči a s péčí najdete na webu 
Sociální věci Ostrava pod tímto 
odkazem:

https://socialniveci.ostrava.cz/
pecujete-o-svou-blizkou-osobu-
nemusite-na-to-byt-sami/

Aktuální informace ze sociální oblasti
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reportáží a rozhovorů o sociální práci 
a sociálních službách v Ostravě 
a jejím okolí. První díl pořadu ukázal 
na příběhu jednoho z klientů sociální 
práce, s čím může sociální 
pracovnice pomoci. Tento díl pořadu 
(a postupně i další) najdete na tomto 
webovém odkazu: https://
socialniveci.ostrava.cz/leta-bezi-
podivejte-se-na-dalsi-dil-magazinu-
o-socialni-praci-v-ostrave/

S výběrem vhodné sociální 
služby nebo s dalšími tématy, které 
Vás v této souvislosti napadají, Vám 
poradí sociální pracovníci. Pro 
kontakt na sociálního pracovníka ve 
Vaší obci se obraťte na obecní úřad 
nebo zavolejte bezplatnou linku 
SOCIOPOINT 800 700 650, kde Vám 
kontakt předají.

Magistrát města Ostravy 
připravil ve spolupráci s TV Polar sérii 



kterému lékař sdělí tuto diagnózu, se 
často ocitá v depresi, má strach 
z budoucnosti, potřebuje poradit, jak 
řešit svou nelehkou životní situaci.

Nabídneme Vám informace, 
poradenství, podporu a také místo, 
kde můžete být sami sebou, 
prostředí, kde budete přijímán(a) 
jako jedinečná lidská bytost. V rámci 
aktivity máte možnost si také „jen“ 
popovídat, sdílet Vaše obavy 
a představy o budoucnosti. Aktivita 
"Stále jsem to já" je pro veřejnost 
bezplatná a lze ji využít každou 
středu v době 10 – 12 h, 13 – 15 h. Po 
telefonické domluvě lze dohodnout 
i jiný, individuální termín. Těšíme se 
na Vaši návštěvu! 

Kontakty: Charita Ostrava, 
Charitní středisko Gabriel – 
komunitní centrum pro seniory, 
Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-
Jih, Zábřeh

Ivona Polášková, DiS., 739 323 933, 
ivona.polaskova@ostrava.charita.cz

Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
veronika.curylova@ostrava.charita.cz

Poradenství při péči o nemocné 
v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit 
Charitní hospicové poradny nabízí 
možnost bezplatné účasti na 
semináři „Jak pečovat o nemocného 
člověka v domácím prostředí“. Na 
setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního 
hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak 
zvládnout domácí péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, částečně 
nebo plně imobilního člověka, 
a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Termíny 
kurzu jsou 14. 5. a 20. 6. 2024, 14-17 
h. v budově Hospice sv. Lukáše,
Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice. Dle hygienických opatření 
proběhnou buď společný seminář, 
nebo individuální konzultace, které 

Člověk pečující v domácím 
prostředí o svého blízkého, který trpí 
onemocněním demencí, se může 
ocitnout na hranici svých 
psychických i fyzických možností. 
Pomocí může být sdílení náročnosti 
domácí péče s dalšími lidmi, kteří 
jsou v obdobné situaci. Srdečně Vás 
zveme na bezplatná Setkávání 
pečujících v termínech 28. 5., 24. 9., 
22. 10. 2024, 16–18 h, která povede 
odborník v oblasti péče o lidi 
s demencí. Účastníci setkání 
společně řeší témata, otázky 
a situace spojené s každodenní péčí 
a životem s člověkem 
s onemocněním. Místo setkávání 
a kontakt: Charita Ostrava, 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, Mgr. Martina Krhutová, 

e-mail: martina.krhutova@ostrava.
charita.cz, mobil: 733 676 692, 
web: www.ostrava.charita.cz

Stále jsem to já – služba pro lidi 
s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel – 
komunitní centrum pro seniory 
nabízí aktivitu „Stále jsem to já“ 
lidem, kterým byla diagnostikována 
Alzheimerova choroba nebo jiná 
forma demence. Nemocný člověk, 

Setkávání pečujících o lidi s demencí
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Kontakt: Charita Ostrava - 
Charitní hospicová poradna, Mgr. 
Alexandra Čubová, 731 534 002, 

e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz 

Poradna radí bezplatně v životních 
obtížích 

Poradna Charity Ostrava 
poskytuje odborné sociálně-právní 
poradenství zaměřené na rodinné 

právo, sociální 
zabezpečení, by-
dlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vzta-
hy, dluhovou 
problematiku, spo-
třebitelské právo 
atd. Své poslání 
naplňuje již od roku 
1994 a připomene si 
letos 30. výročí. 
Všechny služby jsou 
anonymní a bez-
platné, určené lidem 
starším 18 let. 
Konzultace posky-
tujeme telefonicky, 
e-mailem nebo 
osobně. Po domluvě 
je možná návštěva 
i u klientů doma 
(např. zdravotní 
důvody). Konzultovat 
a objednávat se 
můžete na 
kontaktech: Poradna 
Charity Ostrava, 
Jeremenkova 154/8, 
Ostrava-Vítkovice, 
tel.: 599 526 906, 731 
625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.
charita.cz 

je možné dohodnout i v jiných 
termínech. Naučíte se nemocnému 
člověku podávat stravu, tekutiny 
a léky, provádět osobní hygienu či 
polohování, jako prevenci vzniku 
proleženin. Proběhnou praktické 
ukázky, jsou připraveny informace 
o možnostech získávání příspěvku na 
péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při 
naplňování potřeb nemocného 
člověka. Na kurz se přihlaste předem 
na kontaktu níže. Těšíme se na Vaši 
účast!
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Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            

 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující a Charitního 
střediska sv. Kryštofa – mobilního hospice a domácí péče 

 Vám nabízíme možnost na bezplatném kurzu seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabídneme informace a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 

 podávání stravy, tekutin a léků, 

 pomoc při osobní hygieně, 

 polohování a prevence proleženin, 

 výměna lůžkovin, 

 kompenzační pomůcky a půjčování, 

 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 

 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 

Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8,  
Ostrava-Jih, Výškovice 
 

Kdy: 14. 5. 2024, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle individuální domluvy). 
 

Přihlášení: Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Jih, Výškovice, mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 



občerstvení a bohatá tombola.

Tyto náročné akce se mohou 
uskutečnit jen díky lidem, kteří na 
jejich přípravu obětují zdarma svůj 
volný čas.  Za to jim patří velký dík.

V neposlední řadě děkujeme 
i všem našim sponzorům. Díky jejich 
přispění se návštěvníci těšili 

z bohaté tomboly a veselili se do 
ranních hodin.

Za TJ Stará Ves n/O
Hynečková Eva

Ve sportovní hale TJ Stará Ves 
n/O se se setkáváme nejen při 
sportovních aktivitách, ale pořádáme 
zde i společenské akce.

Mezi ně patří mimo jiné 
i Sportovní ples, který byl tradičně 
velmi oblíben a po nucené přestávce 
jsme se rozhodli jej opět 
zorganizovat.  

K tanci hrála skupina Nautilus 
Band. V programu předvedli své 
umění malí krasojezdci ze 
sousedního Petřvaldu. Zasloužený 
obdiv a potlesk sklidily Eliška 
Rozehnalová a Nela Pavliňáková, 
které mají kořeny ve Staré Vsi. Dále 
vystoupila děvčata z tanečního 
kroužku Maki a Kači a nakonec nám 
zatančil taneční pár Michal 
Hrabovský a Kateřina Víchová z TK 
Trend. Nechyběla samozřejmě ani 
bohatá tombola a občerstvení.

Další den se uskutečnil 
maškarní ples pro děti s klaunem 
Hopsalínem. Ten se zde stal tradicí 
natolik, že hala byla opět vyprodána 
do posledního místa. Hopsalín si 
připravil pro děti zajímavý program, 
soutěže i dárečky. Nechybělo opět 

TJ Stará Ves n. O. informuje
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Maškarní ples s Hopsalínem



Rozpis ligových družstev jaro 2024 - národní házená
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2. Liga muži - skupina B
NE 21. 4. 2024 10:30 Studénka V
NE 28. 4. 2024                                     10:30   Chropyně  D              
SO 4. 5. 2024 16:00 Jihlava  V
NE 5. 5. 2024 10:30 Humpolec V
NE 19. 5. 2024 10:30 Draken Brno D 
SO 25. 5. 2024 16:00 Podhorní Újezd V
NE 2. 6. 2024 10:30 Vítkovice D
SO 8. 6. 2024 16:00 1. NH Brno D 
NE 9. 6. 2024 11:00 Ostopovice D
NE 16. 6. 2024 16:00 Pustějov V

1. liga ženy - skupina F
NE 14. 4. 2024 11:15 Chropyně V
NE 21. 4. 2024                                     10:30   Pustějov  D              
NE 28. 4. 2024 12:00 Studénka  V
NE 5. 5. 2024 10:30 Chropyně D
NE 19. 5. 2024 15:00 Pustějov V
NE 26. 5. 2024 10:30 Studénka D
NE 2. 6. 2024 11:15 Chropyně V
NE 9. 6. 2024 9:30 Pustějov D
NE 16. 6. 2024 12:00 Studénka V

Starší žačky - jaro 2024
NE 14. 4. 2024 14:30 Pustějov V
SO 20. 4. 2024                                     14:00   Chropyně V
NE 28. 4. 2024 12:00 Rokytnice D
SO 4. 5. 2024 09:00 Studénka B V
SO 18. 5. 2024 12:00 Svinov A V
NE 26. 5. 2024 12:00 Studénka A D
NE 1. 6. 2024 10:30 Svinov B D



Zimní halová sezóna začala v sobotu 2. 12. 2023 pro nás tradičním 
turnajem starých gard, kde dochází k setkání bývalých (ale ještě i současných) 
hráčů více generací. Naše družstvo potvrdilo roli favorita a zvítězilo. Vítězství 
to však nebylo jednoduché, Studénka i Albrechtičky nás hodně potrápily.

Naše družstvo: Vojtěch Dančík, Jiří Horák – Robert Bernát, Lubomír Hýl, 
David Kříž, Tomáš Tyleček – Jiljí Palička, m.n.h. Tomáš Nusko, Tomáš Kotas, 
Jan Sojka – vedoucí družstva Petra Paličková.

Tabulka:

1. Stará Ves 29:20 5b 
2. Studénka 27:14 4b 
3. Albrechtičky 26:31 3b 
4. Žatec  12:29 0b 

Hrálo se i na „Štěpána“ – 26. 12. 2023. Turnaj pro registrované házenkáře 
i jejich kamarády zorganizovala Tereza Chmelíčková. Zúčastnilo se 30 hráčů 
ve třech družstvech. Všichni si zahráli a pak se bavili v prostorách sokolovny. 
Na výsledcích až tak nezáleželo, šlo hlavně o pohyb a udělat něco pro postavu 
o vánočních svátcích.

Oficiální halová sezóna začala až v novém roce 2024. Muži ji zahájili 
14.1.2024 v Pustějově, kde se hrálo osmifinále Českého poháru. Skončili 
nakonec po vyrovnaném průběhu celého turnaje na 4. místě. 

1.Pustějov 48:35 10 b SvnO - Vítkovice  14:15
2.Studénka 56:49 8 b  - Studénka  10:11
3. Vítkovice 59:60 4 b  - Draken Brno B 12:11
4. Stará Ves 60:60 4 b  - Pustějov  11:14
5. Draken Brno 54:64 2 b  - Chropyně 13:9
6. Chropyně 48:57 2 b
Do čtvrtfinále postoupil Pustějov a Studénka.

Starší žačky hrály v Pustějově 4. 2. 2024 základní kolo Zimní ligy mládeže
a postoupily do semifinále této soutěže společně se Svinovem. Pro naše 
děvčata je to úspěch, zahrají si také proti družstvům z jiných oblastí.

1. Svinov A 69:17 10 b SVnO - Studénka A  10:5
2. Stará Ves 51:39 6 b  - Svinov B  8:5
3. Pustějov 74:54 6 b  - Studénka  B 14:1
4. Studénka A 38:31 6 b  - Svinov A  3:9
5. Svinov B 21:52 2 b  - Pustějov  16:19

Oddíl národní házené
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V semifinále ZLM ve Svinově 2. 3. 2024 skončily žačky na 5.místě.

1. Svinov  63:42 10 b SVnO - Svinov 8:11
2. Podhorní Újezd 62:58 8 b  - Brno  8:13
3. Draken Brno  47:46 5 b  - Podh. Újezd 9:12
4. Dobruška  63:63 4 b  - Dobruška 10:15
5. Stará Ves  49:60 2 b  - Vracov 14:9
6. Vracov  38:53 1 b

Čtvrtfinále Českého poháru žen se hrálo opět v Pustějově 11. 2. 2024. Se 
Studénkou a Pustějovem jsme hráli vyrovnané zápasy, na mistra ligy Dobrušku 
jsme nestačili.

1. Dobruška  66:39 6 b SVnO  - Pustějov  12:15
2. Pustějov  40:47 4 b  - Studénka  11:13
3. Studénka  40:45 2 b  - Dobruška 12:22
4. Stará Ves  35:50 0 b

Ženy hrály v Pustějově i Zimní halový přebor Severomoravské oblasti
3. 3. 2024. Bylo to opět 4.místo.

1. Chropyně  75:54 7 b SVnO  - Pustějov  10:15
2. Studénka  58:45 6 b  - Chropyně  16:20
3. Pustějov  60:45 5 b   - Studénka  12:14 
4. Stará Ves  50:50 2 b   - Draken Brno  12:9
5. Draken Brno  31:72 0 b

V naší hale jsme uspořádali 9. 3. 2024 Zimní halový přebor Severo-
moravské oblasti mužů. Naši hráči podlehli pouze Studénce a obsadili 
2. místo.

1. Studénka  72:60 8 b SvnO  - Studénka  13:17
2. Stará Ves  73:69 6 b  - Vítkovice  23:21
3. Nelešovice  69:63 4 b  - Nelešovice 19:18
4. Vítkovice  83:88 2 b   - Chropyně 18:13
5. Chropyně  55:72 0 b

Tímto turnajem skončila pro naše družstva zimní halová sezóna, jarní 
nám začne 21.4.2024. Zápasy budou probíhat na novém povrchu hřiště – 
umělé trávě. 

V oddíle bychom rádi přivítali obětavce, kteří mají zájem pracovat 
s mládeží, nebo se zapojili do jiné činnosti pro národní házenou.

Za oddíl Rostislav Horkel st. 
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Upozornění na 
mimořádné události
Výpadky energií, 
blížící se vichřice,
dopravní uzavírky,
opatření týkající se 
občanů v případě občanů v případě 
krizové situace.

Novinky a důležitá
upozornění z úřadu

Pozvánky na kulturní 
a sportovní akce

Možnost vyjádřit 
svůj názor v online 
anketách

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS.
Poté si stačí přidat naše město.

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají  
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a 
ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 
vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme.  
Kontaktova nás můžete i telefonicky na čísle +420 558 669 201.

Stará Ves
nad Ondřejnicí

Přihlaste se k odběru na staraves.munipolis.cz

MUNIPOLIS
Důležité informace 
ze samosprávy 
přímo do telefonu

Co vám přihlášení 
do MUNIPOLIS přináší?

MUNIPOLIS je pro vás ZDARMA
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Zajistěte si vlastní domácí vejce.

Inzerce
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Prohlídka zámku se Spolkem staroveské historie a dr. Koudelovou z NPÚ
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Fotogalerie z akcí

Kurz bezlepkového pečení v nové knihovně

Výroční členská schůze MO ČRS Stará Ves n. O.
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Aktuální informace 
naleznete vždy

na 
http://kalendar.
staraves-no.cz

www.facebook.com/obecstaravesnadondrejnici                 www.youtube.com/@obecstaravesnadondrejnici

Datum Akce Místo konání Pořadatel
20. 4. Turistický zájezd, Polsko Krakovské dolinky KONDOR

23. 4. Společné vítání jara ZŠ - vestibul ZŠ a MŠ Stará Ves n. O.

24. 4 Hitorie pivovarů a piva Hasičárna Spolek historie

25. 4. Kurz kaligrafie 2 Knihovna - zámek Kulturní komise

27. 4. Den Země - Ukliďme Košatku Areál T. J. Sokol Košatka Košatecké spolky

27. 4. Jarní toulání s Kondorem Stará Ves a okolí Kondor

30. 4. Stavění máje Hasičárna Stará Ves SDH Stará Ves n. O.

30. 4. Stavění májky s táborákem Areál T. J. Sokol Košatka SDH Košatka

4. 5. Mše svatá + posezení Košatka - kaple sv. Vendelína Farnost Stará Ves n. O.

5. 5. Zájezd na prodejní Valašskou zahradu Rožnov pod Radhoštěm ČZS Stará Ves n. O.

7. 5. Oslava Dne matek SPOPVES a OÚ

12. 5. Škvaření vaječiny Areál T. J. Sokol Košatka T. J. Sokol Košatka

 květen Vernisáž výstavy Z. Bernátové Infocentrum v zámku Kulturní komise

17. 5. Koncert pěveckých sborů Nádvoří zámku FPFL

18. 5. Obecní slavnosti, Jizda kole obila Zámecký park Obec Stará Ves n.O., 
FPFL

19. 5. Svatodušní vaječina Areál farní zahrady Farnost Stará Ves n. O.

25. 5. 24. ročník Ostravské ralley Parkoviště u zámku, zámek Kulturní komise

 26. 5. Škvaření vaječiny Areál T. J. Sokol Košatka T. J. Sokol Košatka

26. 5. Zámecké flétnohraní Zámecké nádvoří Spolek Jožky Matěje

29. 5. Škvaření vaječiny Areál TJ Stará Ves SPOPVES

1. 6.  Den dětí, Dobráci Areál T. J. Sokol Košatka Košatecké spolky

5. 6. Staroveské kult. léto, 
Příbuzní - H. Nedvěd ml.  Areál TJ Stará Ves Kulturní komise

červen Setkání Spolku staroveské historie Hasičárna Spolek historie 

21. 6. Zámecké léto (soubor z Chile) Zámecké nádvoří FPFL

 23. 6. Pouť Kostel Farnost Stará Ves n. O.

13. 7. Soutěž v PÚ, Moravskoslezska liga Areál T. J. Sokol Košatka SDH Košatka

Kalendář akcí

22.6.-8.9. Expozice historických kočárků Zámek (po tel. Domluvě) Kulturní komise


